
事 務 連 絡

令和３年３月１６日

都道府県歯科医師会 御中

公益社団法人 日本歯科医師会

令和２年度第三次補正予算「新型コロナウイルス感染症感染拡大防止・医療提供体

制確保支援補助金」について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記補助金について、令和２年度実施分の申請は、２月２８日に締め切られ、現

在、厚生労働省において交付手続きが進められております。手続きの進捗状況につ

いて、厚生労働省に確認したところ、申請が集中していることから、今しばらくお

待ち願いたい、との回答を得ました。

また、令和２年度の申請期限までに間に合わなかった場合については、先般お知

らせしたとおり、令和３年４月１日以降の経費を補助対象とする令和３年度実施分

を申請いただくことが可能となっています。令和３年度実施分の申請受付の詳細は

未定ですが、４月以降厚生労働省から案内が示されましたら、改めてお知らせいた

します。

以上、現状についてご理解いただき、会員にご周知くださいますよう特段のご高

配をお願い申し上げます。


